Bericht 2024

Kategoriebeschreibung

Einnahmen

Beitrg.Tagung (BVT+Fahrgastsymposium+FA-WE)

Beitrdage

BV-Anteil (Beitrage von Fordermitgliedern)

Einnahmen, div.
der Fahrgast:
Abo
Buchhandel
LV.RV
Steuerriickzahlung USt.
Gesamt der Fahrgast (netto)

Mehrwertsteuer auf der Fahrgast

Spenden:
Spenden
Spenden, zusatzlich zum Beitrag

Gesamt Spenden
Gesamt Einnahmen

Ausgaben

Referenten, inkl. Schiedsgericht
Europa
Fahrgastdialog
Recht
Schiedsgericht

Gesamt Referenten

Fachausschiisse, Facharbeit
Presse |/ Offentlichkeitsarbeit

Bankgebiihren

Einnahmen — Ausgaben
01.01.24 bis 31.12.24 (in Euro)

01.01.24-
31.12.24

17.792,00

163.343,19

298,60

2.642,85
1.377,29
2.710,34
194,40
2.087,78

6.369,81

294,78
12.483,18
9.163,33

21.646,51

212.387,74
4.749,54
1.111,41
296,45
225,75

6.743,15

4.029,16

1.428,00

235,75

Vergleich
2023

18.5630,00
159.877,00
1.100,00
6.657,00

1.175,00
3.372,00
184,00
0,00
4.731,00

335,00

12.570,00

9.025,00
21.595,00

212.895,00

3.097,00
897,00
120,00

236,00
4.350,00

730,00
0,00
277,00



BGSt inkl. Vorstandsassistenz:
Arbeitsentgelt
Biroaufwendung inkl. Externe Auftrage
Miete
Telefonservice

Gesamt BGSt

Bundesausschuss (BA)
BVT-Kostenerstattungen an Lv$

Fremde Buchung

Beitragsweiterleitungen LV:

LV Baden-Wiirtt
LV Bayern
LV Berlin-Brdbg
LV Hessen
LV Mitteldtld.
LV MVP
LV Niedersachs.
LV NRW
LV RhPf+Saarl
LV SH+HH
LV Thiringen

Gesamt LV

Mitgliedschaft in Organisationen

der Fahrgast:

Druckkosten
Honorar
Kiinstlersozialkasse
Layout
Lektorat
Redaktion
Versand

Gesamt der Fahrgast (netto)

Mehrwertsteuer auf der Fahrgast

17.576,40
1.784,06
7.605,00

232,08

5.101,35
9.995,08
1.865,08
3.358,75
1.682,80

443,20
4.218,40
7.120,03
1.420,60
2.473,35

570,40

16.795,51
4.037,40
174,81
5.132,00
1.365,00
18,00

12.636,96

27.197,54

609,28

2.151,09
119,88

38.249,04

4.646,00

40.159,68
7.098,26

17.162,00
1.478,00
6.495,00
1.522,00

26.658,00

518,00
2.257,00
240,00

4.951,00
8.738,00
2.109,00
3.509,00
1.662,00
466,00
4.383,00
7.143,00
1.387,00
2.989,00
566,00
37.904,00

4.332,00

23.698,00
3.008,00
315,00
5.240,00
1.440,00
0,00
14.709,00
54.342,00
5.931,00



Projekte:
Zuschiisse an LV
Gesamt Projekte
Tagungen (BVT + Fahrgastsymposium + FA-WE)
Vorstand:
V.-Arbeit
V.-Arbeit sonstige
Gesamt Vorstand
Ehrenvorsitzender
Marketing und Internetprasenz
Gesamt Ausgaben

Differenz Einnahmen zu Ausgaben

tatsachlicher Kontostand

8.060,99
8.060,99
32.629,49
10.517,35
555,18
11.072,53
9.712,44
9.903,23
203.685,51
8.702,23
01.01.24 31.12.24

Postbank: 54.385,21 € 47.415,03 €

KSK-Basis-Konto (Beitrage): 33.771,28 € 35.041,44 €
KSK-Konto (Lastschriften): 0,00 € 14.402,25 €
Summe 88.156,49 € 96.858,72 €

rechnerischer Kontostand

Kontostande am 01.01.2024 88.156,49 €
Einnahmen 212.387,74 €

Ausgaben 203.685,51 €

Kontostande am 31.12.2024 96.858,72 €

5.928,00
5.928,00

36.601,00

11.275,00

11.275,00

5.403,00

1.361,00

192.288,00

20.607,00



