

## Bericht 2024 Einnahmen – Ausgaben

01.01.24 bis 31.12.24 (in Euro)

Kategoriebeschreibung	01.01.24- 31.12.24	Vergleich 2023
<b>Einnahmen</b>		
<b>Beitr. Tagung (BVT+Fahrgastsymposium+FA-WE)</b>	<b>17.792,00</b>	18.530,00
<b>Beiträge</b>	<b>163.343,19</b>	159.877,00
<b>BV-Anteil (Beiträge von Fördermitgliedern)</b>	<b>298,60</b>	1.100,00
<b>Einnahmen, div.</b>	<b>2.642,85</b>	6.657,00
<b>der Fahrgast:</b>		
Abo	1.377,29	1.175,00
Buchhandel	2.710,34	3.372,00
LV.RV	194,40	184,00
Steuerrückzahlung USt.	2.087,78	0,00
<b>Gesamt der Fahrgast (netto)</b>	<b>6.369,81</b>	<b>4.731,00</b>
Mehrwertsteuer auf der Fahrgast	294,78	335,00
<b>Spenden:</b>		
Spenden	12.483,18	12.570,00
Spenden, zusätzlich zum Beitrag	9.163,33	9.025,00
<b>Gesamt Spenden</b>	<b>21.646,51</b>	<b>21.595,00</b>
<b>Gesamt Einnahmen</b>	<b>212.387,74</b>	<b>212.895,00</b>
<b>Ausgaben</b>		
<b>Referenten, inkl. Schiedsgericht</b>		
Europa	4.749,54	3.097,00
Fahrgastdialog	1.111,41	897,00
Recht	296,45	120,00
Schiedsgericht	225,75	236,00
<b>Gesamt Referenten</b>	<b>6.743,15</b>	<b>4.350,00</b>
<b>Fachausschüsse, Facharbeit</b>	<b>4.029,16</b>	730,00
<b>Presse / Öffentlichkeitsarbeit</b>	<b>1.428,00</b>	0,00
<b>Bankgebühren</b>	<b>235,75</b>	277,00

<b>BGSt inkl. Vorstandsassistentz:</b>		
Arbeitsentgelt	17.576,40	17.162,00
Büroaufwendung inkl. Externe Aufträge	1.784,06	1.478,00
Miete	7.605,00	6.495,00
Telefonservice	232,08	1.522,00
<b>Gesamt BGSt</b>	<b>27.197,54</b>	<b>26.658,00</b>
<b>Bundesausschuss (BA)</b>	<b>609,28</b>	<b>518,00</b>
<b>BVT-Kostenerstattungen an LvS</b>	<b>2.151,09</b>	<b>2.257,00</b>
<b>Fremde Buchung</b>	<b>119,88</b>	<b>240,00</b>
<b>Beitragsweiterleitungen LV:</b>		
LV Baden-Württ	5.101,35	4.951,00
LV Bayern	9.995,08	8.738,00
LV Berlin-Brdbg	1.865,08	2.109,00
LV Hessen	3.358,75	3.509,00
LV Mitteldtl.	1.682,80	1.662,00
LV MVP	443,20	466,00
LV Niedersachs.	4.218,40	4.383,00
LV NRW	7.120,03	7.143,00
LV RhPf+Saarl	1.420,60	1.387,00
LV SH+HH	2.473,35	2.989,00
LV Thüringen	570,40	566,00
<b>Gesamt LV</b>	<b>38.249,04</b>	<b>37.904,00</b>
<b>Mitgliedschaft in Organisationen</b>	<b>4.646,00</b>	<b>4.332,00</b>
<b>der Fahrgast:</b>		
Druckkosten	16.795,51	23.698,00
Honorar	4.037,40	3.008,00
Künstlersozialkasse	174,81	315,00
Layout	5.132,00	5.240,00
Lektorat	1.365,00	1.440,00
Redaktion	18,00	0,00
Versand	12.636,96	14.709,00
<b>Gesamt der Fahrgast (netto)</b>	<b>40.159,68</b>	<b>54.342,00</b>
Mehrwertsteuer auf der Fahrgast	7.098,26	5.931,00

<b>Projekte:</b>		
Zuschüsse an LV	8.060,99	5.928,00
<b>Gesamt Projekte</b>	<b>8.060,99</b>	<b>5.928,00</b>
<b>Tagungen (BVT + Fahrgastsymposium + FA-WE)</b>	<b>32.629,49</b>	<b>36.601,00</b>
<b>Vorstand:</b>		
V.-Arbeit	10.517,35	11.275,00
V.-Arbeit sonstige	555,18	
<b>Gesamt Vorstand</b>	<b>11.072,53</b>	<b>11.275,00</b>
<b>Ehrenvorsitzender</b>	<b>9.712,44</b>	<b>5.403,00</b>
<b>Marketing und Internetpräsenz</b>	<b>9.903,23</b>	<b>1.361,00</b>
<b>Gesamt Ausgaben</b>	<b>203.685,51</b>	<b>192.288,00</b>
<b>Differenz Einnahmen zu Ausgaben</b>	<b>8.702,23</b>	<b>20.607,00</b>
<b>tatsächlicher Kontostand</b>	<b>01.01.24</b>	<b>31.12.24</b>
Postbank: 54.385,21 €	47.415,03 €	
KSK-Basis-Konto (Beiträge): 33.771,28 €	35.041,44 €	
KSK-Konto (Lastschriften): 0,00 €	14.402,25 €	
<i>Summe</i> <b>88.156,49 €</b>	<b>96.858,72 €</b>	

**rechnerischer Kontostand**

Kontostände am 01.01.2024 **88.156,49 €**

Einnahmen 212.387,74 €

Ausgaben 203.685,51 €

Kontostände am 31.12.2024 **96.858,72 €**